CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

—–o0o—–

………, ngày…. tháng…. năm…….

ĐƠN YÊU CẦU HOÃN THI HÀNH ÁN

(V/v: Hoãn thi hành án đối với Bản án/Quyết định số………)

Kính gửi:

●​ Chi cục thi hành án…………..

●​ Ông:……………………….. – Chấp hành viên

Căn cứ Luật thi hành án dân sự năm 2008, được sửa đổi, bổ sung năm 2014;

Căn cứ Bản án/Quyết định số…..

Tôi tên là:……..………………….. Sinh năm:…………

Chứng minh nhân dân số:………………………………. do CA ………… cấp ngày
……/…./…………………………

Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………

Hiện đang cư trú tại:………………………………………………………

Số điện thoại liên hệ:………………………………………………………

Là:……………………………………………………………………………

Tôi xin trình bày với Quý cơ quan sự việc sau:
……………………………………………………

Căn cứ theo quy định tại điều 48 Luật Thi hành án Dân sự 2008 sửa đổi bổ sung 2014 về
hoãn thi hành án. Và thỏa thuận giữa tôi cùng:

Ông/bà ……………………………Chứng minh nhân dân số:……………do
CA………… cấp ngày…/…./……………

Địa chỉ thường trú:……………………………………………………………

Hiện đang cư trú tại:…………………………………………………………

Số điện thoại liên hệ:…………………………………

Là:………………………………………………………

Tôi làm đơn này để kính đề nghị Quý cơ quan thực hiện thủ tục hoãn thi hành án trong
trường hợp của tôi để tôi có thời gian thực hiện thỏa thuận giữa tôi cùng
Ông/bà…………… đã nêu trên về việc thi hành án. Tôi xin cam đoan những thông tin
trên là đúng sự thật và xin chịu mọi trách nhiệm trước pháp luật về những hậu quả phát
sinh khi thông tin này là sai. Tôi xin trân trọng cảm ơn!

Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)